

FONDAZIONE TRENTINA ALCIDE DE GASPERI
Bilancio al 31.12.2019

STATO PATRIMONIALE				
ATTIVO	31 Dicembre 2019		31 Dicembre 2018	
A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI				
- Crediti verso soci		0		0
<i>Totale crediti verso soci</i>		0		0
B. IMMOBILIZZAZIONI				
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1. Costi di impianto e ampliamento		0		0
costo storico	4.790		4.790	
fondo ammortamento	(4.790)	0	(4.790)	0
2. Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		0		0
3. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno		0		0
costo storico	39.787		39.787	
fondo ammortamento	(39.787)	0	(39.787)	0
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0		0
7. Altre		0		0
costo storico	22.950		22.950	
fondo ammortamento	(22.950)	0	(22.950)	0
		<u>0</u>		<u>0</u>
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1. Terreni e fabbricati:				
costo storico	0		0	
fondo ammortamento	0	0	0	0
2. Impianti e macchinario:				
costo storico	0		0	
fondo ammortamento	0	0	0	0
3. Attrezzature industriali e commerciali:				
costo storico	31.274		31.274	
fondo ammortamento	(31.274)	0	(31.274)	0
4. Altri beni:				
costo storico			0	
fondo ammortamento		0	0	0
5. Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
		<u>0</u>		<u>0</u>

III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		0		0
	<i>Totale immobilizzazioni</i>		0	0
C. ATTIVO CIRCOLANTE				
I. RIMANENZE				
1. Materie prime, sussidiarie e di consumo		0		0
2. Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0		0
3. Lavori in corso su ordinazione		0		0
4. Prodotti finiti e merci		0		0
5. Acconti		0		0
		<u>0</u>		<u>0</u>
II. CREDITI				
1. Verso clienti		0		0
meno: fondo svalutazione crediti		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Per Accordo di Programma		194.800		100.000
4-bis) Crediti tributari		6.037		6.202
5. Verso altri		36.159		18.000
		<u>236.996</u>		<u>124.202</u>
III. ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI				
		<u>100.000</u>		<u>100.000</u>
IV. DISPONIBILITÀ LIQUIDE				
1. Depositi bancari e postali		29.868		130.380
2. Assegni		0		0
3. Denaro e valori in cassa		2.288		2.615
		<u>32.156</u>		<u>132.994</u>
	<i>Totale attivo circolante</i>		369.152	357.196
D. RATEI E RISCONTI				
- Ratei e risconti			155	805
	<i>Totale ratei e risconti</i>		155	805
TOTALE ATTIVO				
			369.307	358.001

STATO PATRIMONIALE		
PASSIVO	31 Dicembre 2019	31 Dicembre 2018
A. PATRIMONIO NETTO		
I. FONDO DI DOTAZIONE	100.000	100.000
II. RISERVE	0	0
VIII. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	0	0
IX. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	0	0
<i>Totale Patrimonio Netto</i>	100.000	100.000
B. FONDI PER RISCHI E ONERI		
1. Per trattamento di quiescenza e obblighi sim.	0	0
2. Per imposte, anche differite	0	0
3. Altri	0	0
<i>Totale fondi per rischi e oneri</i>	0	0
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	10.057	8.169
	8.169	
D. DEBITI		
Debiti verso banche	0	0
Acconti	4.887	4.887
Debiti verso fornitori	61.307	41.063
Debiti tributari	11.062	9.049
Deb.v/istituti previd. e sicurez. soc.	9.712	6.046
Altri debiti	12.654	11.906
<i>Totale debiti</i>	99.622	72.951
E. RATEI E RISCONTI		
- Ratei e risconti	159.627	176.881
<i>Totale ratei e risconti</i>	159.627	176.881
TOTALE PASSIVO	369.307	358.001

CONTI D'ORDINE		
IMPEGNI:		
IMPEGNI PER TRASLAZIONI		
GARANZIE PRESTATE:		
FIDEJUSSIONI E PATRONAGE	0	0

CONTO ECONOMICO

	31 Dicembre 2019	31 Dicembre 2018
A. VALORE DELLA PRODUZIONE		
1. RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	0	0
2. VARIAZIONI RIMANENZE DI PRODOTTI FINITI	0	0
3. VARIAZIONE LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	0	0
4. INCREMENTI DI IMMOB.PER LAVORI INTERNI	0	0
5. ALTRI RICAVI E PROVENTI		
- contributi per Accordo di Programma	379.254	305.989
- altri contributi in conto esercizio	64.630	30.080
- altri ricavi e proventi	1.817	11.174
	445.701	347.243
<i>Totale valore della produzione</i>	445.701	347.243
B. COSTI DELLA PRODUZIONE		
6. PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI	9.994	14.869
7. PER SERVIZI		
a) compensi organi istituzionali	18.303	18.858
b) direzione della Fondazione	0	0
c) consulenze amministrative	9.732	9.243
d) collaborazioni Fondazione e Museo	101.807	50.154
e) altri servizi	155.340	125.906
	285.182	204.161
8. PER GODIMENTO BENI DI TERZI		
a) noleggi beni mobili	3.428	67
b) locazioni immobili	0	0
	3.428	67
9. PER IL PERSONALE		
a) salari e stipendi	68.041	65.770
b) oneri sociali	20.331	11.342
c) trattamento di fine rapporto	4.640	4.778
	93.013	81.890
10. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
a) ammortamento delle immobil. immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobil. materiali	0	0
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazione dei crediti	0	0
	0	0
11. VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME	0	0
12. ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0	0
13. ALTRI ACCANTONAMENTI	0	0
14. ONERI DIVERSI DI GESTIONE	49.612	42.922
	441.229	343.909
<i>Totale costi della produzione</i>	441.229	343.909
<i>Differenza tra valore e costi della produzione</i>	4.472	3.333
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15. PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	467	457
16. ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0	0
17. INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	0	28
	467	429
<i>Totale proventi e oneri finanziari</i>	467	429
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20. PROVENTI STRAORDINARI	0	0
21. ONERI STRAORDINARI	0	0
	0	0
<i>Totale delle partite straordinarie</i>	0	0
Risultato prima delle imposte	4.939	3.762

22. IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO		
- correnti	0	0
- IRAP	4.939	3.762
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio</i>	4.939	3.762
23. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(0)	(0)

Trento, 15 giugno 2020

Il Presidente
prof. Giuseppe Tognon